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
1957. Im Zuge von Sanierungsarbeiten um 2024 wurden u. a. die Heizungsanlage mo-
dernisiert, überwiegend Kunststoffisolierglasfenster eingebaut sowie die Fassade 
gedämmt und verputzt sowie die Dacheindeckung samt Isolierung und Dampfsper-
re erneuert. Es wurden weiterhin Bäder eingebaut und die Türen erneuert und alle 
Böden mit Laminat bzw. Fliesen versehen und die Wände neu verputzt und geweißt.  
Gasheizung bzw. Gas-Einzelöfen. Bäder mit Dusche, WC und HWB. Holztreppen 
mit Holzgeländern (davon eine defekt bzw. tlw. demontiert). Kunststoffthermo-
fenster, im DG aus Holz. Innentüren aus Holz oder Holzersatzstoffen. Hausein-
gangstüren aus Kunststoff mit massiven Treppen mit Metallgeländern. Sattel-
dach mit moderner Aluminiumeindeckung in Ziegeloptik. Insgesamt guter, neu 
sanierter Zustand, lediglich in Teilbereichen wie einer Treppe und 2 Fensterbänken 
sind noch Restarbeiten zu erledigen. Der kleine, befahrbare Innenhof ist überwie-
gend befestigt, teils Grünfläche als Wäscheplatz.

Energieausweis: B, 322,1 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1958, H

Mindestgebot: € 99.000,–*

39435 Wolmirsleben,  
Chaussee 32

Sachsen-Anhalt

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S25-02-004.html
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*zzgl. Auktionsaufgeld auf den Zuschlagspreis

5

6

leerstehend

Lage: Nebra (Unstrut) mit rd. 3.000 EW liegt ca. 16 km nord-westlich von Naum-
burg mitten im Naturpark Saale-Unstrut-Triasland. Die B250 führt durch den Ort. 
Die Entfernung zur A38 beträgt ca. 30 km, zur A71 ca. 25 km. Die Stadt ist Aus-
gangsort der 13. Weinstraße, die über Bad Kösen und Freyburg bis nach Bad Sulza 
führt. Das Objekt befindet sich im Zentrum der Stadt ca. 150 m vom Schloss und 
vom Markt entfernt. Geschäfte des täglichen Bedarfs, Ärzte und Restaurants sind 
fußläufig erreichbar. Eine Grundschule sowie eine KiTa sind ca. 1 km entfernt.

Grundstücksgröße: ca. 361 m²

Wohn-/Nutzfläche: Wohnfläche ca. 90 m², zzgl. Nebenflächen mit ca. 140 m², 
insgesamt ca. 230 m²; alle Flächen geschätzt

Objektbeschreibung: EFH mit Anbau und NG, Bj. unbek. Keine nutzbaren Hei-
zungsanlagen (ehem. E-Hzg.) Bad mit Wanne, HWB und WC. Holzeinfach- und 
Kunststoffthermofenster, teils mit Außenjalousien. Unterschiedliche Bodenbe-
läge, u. a. Kunststoffbelag, Teppich und Fliesen. Zum Teil niedrige Deckenhöhen, 
Keller ohne Stehhöhe. Satteldach mit Ziegeleindeckung (nach 1990 erneuert). 
Altmobiliar und teils Müllablagerungen vorhanden. Lokal sind Feuchtigkeitsschä-
den sichtbar. Das rückseitige Grdst. ist größtenteils eingefriedet u. wild bewach-
sen. Insgesamt allumfassend sanierungsbedürftig. Lage im Denkmalbereich.

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht GEG

Mindestgebot: € 9.000,–*

06642 Nebra (Unstrut),  
Laternengasse 15

Sachsen-Anhalt	

leerstehend

Lage: Sachsen-Anhalt. Teuchern mit rund 7.900 EW befindet sich im Burgenland-
kreis ca. 40 km südwestlich von Leipzig. Die B 91 verläuft in ca. 3 km, die B 180 in 
ca. 6 km. Anschluss an die A9 (AS Naumburg) besteht in ca. 7 km und in 10 km (AS 
Weißenfels). Das Objekt liegt im OT Unternessa ca. 3,8 km von der A9 (AS Weißen-
fels) entfernt. Ortszentrumslage gegenüber der Kirche. Eine Kindertagesstätte ist 
in ca. 500 m fußläufig erreichbar. Geschäfte des täglichen Bedarfs befinden sich in 
Teuchern, ca. 3 km entfernt. Umliegend größtenteils offene Bebauung bestehend 
aus EFH und vereinzelten Gewerbebetrieben.

Grundstücksgröße: ca. 290 m²

Wohn-/Nutzfläche: ca. 110 m², zzgl. NFL mit ca. 75 m², insgesamt ca. 185 m²

Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes Einfamilienhaus mit Nebengebäude, 
Baujahr unbekannt. Keine nutzbare Heizungs- und Sanitärinstallationen. Ehem. 
Ofenheizung und Wannenbad mit WC und HWB. Holzfenster, -treppen und -türen. 
Größtenteils Holzdielenfußböden und Holzbalkendecken. Massives Nebenge-
bäude, zuletzt als Schuppen und Garage genutzt. �  
Das Grundstück ist überwiegend begrünt, die Zuwegung erfolgt aktuell über das 
Nachbarflurstück 44/2, dinglich nicht gesichert. Insgesamt stark sanierungsbe-
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
Feuchtigkeitsschäden sowie Müllablagerungen vorhanden. Die Ausstattungen, 
einschließlich Leitungen und Elektrik, sind überwiegend veraltet bzw. verschlis-
sen. Das Grdst. ist großzügig geschnitten, befahrbar und teils begrünt. Rückseitig 
befinden sich diverse NG, u. a. Garagen mit Wellasbesteindeckung und Schuppen. 
Augenscheinlich werden die NG z. T. vertragslos genutzt. Ein Stellplatz/Carport ist 
vermietet. Es ist an der nördlichen Grundstücksgrenze ein Trafohäuschen vorhan-
den, dinglich nicht gesichert. Insgesamt besteht allumfassender Sanierungsbedarf.

Energieausweise: Haus Nr. 1: B, 136 kWh/(m²a), Gas/Strom, Bj. 1950, E; Haus Nr. 2:  
B, 259 kWh/(m²a), Gas/Strom, Bj. 1950, H; Haus Nr. 3: B, 257 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1950, H

Jahresmiete (netto): ca. € 6.390,– (für die vermieteten Flächen und 1 KFZ-SP)

Mindestgebot: € 95.000,–*

06556 Artern OT Voigtstedt,  
Straße des Aufbaus 1, 2, 3	

Thüringen

ungefähre Grundstücksgrenze

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S25-02-023.html
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vermietet

Lage: Die Bachstadt Arnstadt mit rund 29.100 EW ist Verwaltungssitz des Ilm-
Kreises. Die Innenstadt der Landeshauptstadt Erfurt ist gerade einmal 20 km ent-
fernt, die Stadtgrenze nur etwa 10 km. Es gibt zwei Anschlussstellen an die A71 und 
eine gute Anbindung an die A4. Arnstadt verfügt über einen großen und gut res-
taurierten historischen Stadtkern. Johann Sebastian Bach lebte und wirkte in der 
Stadt. Traditionell kann Arnstadt aber auch auf eine gut ausgebaute Industrie- und 
Gewerbedichte verweisen. Insbesondere im Norden der Stadt gibt es einige Ge-
werbegebiete, u. a. Thüringens größtes Gewerbegebiet mit der höchsten Entwick-
lungsdynamik – dem Gewerbegebiet „Erfurter Kreuz“, das nach seiner Lage am Au-
tobahnkreuz der A4 und der A71 bei Erfurt benannt ist. Hierdurch fehlen in der Region 
tausende Wohnungen. Die Stadt verfügt über eine gut entwickelte Infrastruktur.  
Das Objekt befindet sich am westlichen Ortsrand des ca. 6 km östlich von Arn-
stadt gelegenen OT Marlishausen, der nur etwa 500 m entfernt von der A71 Auf-
fahrt Arnstadt-Süd liegt. Umliegend überwiegend Wohnbebauung.

Grundstücksgröße: ca. 1.936 m², bestehend aus 2 getrennten Flurstücken 

Wohn-/Nutzfläche: 18 WE mit ca. 996 m² zzgl. Nebenflächen (davon 5 WE 
Dienst-/Gästewohnungen)

Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus in Plattenbauweise, Baujahr unbekannt, 
vermutlich um 1960, mit 3 Eingängen mit massiven Treppenhäusern und Zugang zu 
jeweils 6 Wohnungen mit Balkon. Seit 1990 wurden diverse Teilsanierungen vorge-

99310 Arnstadt OT Marlishausen,  
An der Kaufhalle 4, 5, 6

Thüringen

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S25-02-024.html
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nommen und die Wohnungen bei Mieterwechsel teilmodernisiert. Gaszentralhei-
zung (ca. 1998) mit Warmwasserspeicher und Plattenheizkörpern. Je WE ein Bad 
mit Wanne oder Dusche, HWB und WC (ca. 1996-1998 erneuert). Fußböden gefliest 
bzw. mit diversen Belägen. Haustüranlagen aus Kunststoff mit Glasausschnitten 
sowie Briefkasten-, Klingel- und Wechselsprechanlage sowie Innentüren aus Holz 
bzw. Holzersatzstoffen. Seit 1990 wurden überw. Kunststoffthermofenster einge-
baut, im DG Dachlukenfenster. Verputzte Wärmedämmfassaden und Satteldach 
mit Betondachsteineindeckung (ca. 1998). Die Elektrik ist nur partiell erneuert. 
In 2024 erfolgte eine Taubenvergrämung. Die Balkone sind partiell verwittert 
und im KG ist lokal aufsteigende Feuchtigkeit erkennbar. Im KG stehen Mieter-
keller und Gemeinschaftsräume (Wäsche/Fahrräder) zur Verfügung. Auf dem 
gegenüberliegenden Grünstreifen haben sich die Mieter Sitzgruppen aufgestellt.   
Insgesamt guter Zustand mit weiterem bzw. erneutem Sanierungs- und Moder-
nisierungsbedarf. Die Photovoltaikanlage befindet sich in Fremdbesitz und gehört 
nicht zum Veräußerungsgegenstand. Zugunsten des Nachbarflurstückes 12/10 
ist eine Baulast für die Zufahrt eingetragen. Das Objekt liegt im Bereich eines 
Bodendenkmals.

Energieausweis: V, 144 kWh/(m²a), Erdgas L, Bj. 1960

Jahresmiete (netto): ca. € 88.284,–

Mindestgebot: € 990.000,–*
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überwiegend vermietet

Lage: Die Landgemeinde Roßleben-Wiehe mit rund 7.200 EW und 10  Ortsteilen 
liegt im Kyffhäuserkreis, nahe der Landesgrenze zu Sachsen-Anhalt etwa 44 km 
nördlich von Weimar. Anschluss an die A71 besteht in ca. 18  km bei Artern. Die 
Stadt ist bekannt für ihre große und außergewöhnliche Modellbahnausstellung 
Wiehe, die jährlich zahlreiche Besucher anlockt, sowie für die bereits im Jahr 1554 
gegründete Klosterschule Roßleben, die heute ein staatlich anerkanntes Gym-
nasium in freier Trägerschaft mit integriertem Internat und Tagesinternat ist und 
weithin einen guten Ruf genießt. Das Objekt befindet sich nordwestlicher Rand-
lage, umgeben von sanierten MFH sowie Grünflächen. Geschäfte des täglichen 
Bedarfs, diverse Dienstleister und Restaurants sowie die staatliche Regelschule 
sind in wenigen Fahrminuten erreichbar.

Grundstücksgröße: ca. 2.963 m²

Wohn-/Nutzfläche: 24 WE mit ca. 1.266 m², davon 14 WE mit ca. 754 m² vermietet

Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus, Bj. ca. 1964. Sanierungsarbeiten nach 
1990, u. a. wurden die Fassade, die Dacheindeckung und Teile der Elektrik erneuert, 
die Sanitär- und Heizungsanlagen modernisiert sowie Kunststoffthermofenster 
eingebaut. Gas-ZH mit WW-Bereitung (in Fremdbesitz, Wärmeliefervertrag, De-
tails auf Anfrage). Bäder mit Wanne oder Dusche, WC und HWB. Fußböden u. a. 
mit Kunststoffbelag, Laminat und Fliesen. Die WE verfügen zum Teil über Balko-
ne. Hauseingangstüren aus Kunststoff mit Glasausschnitten sowie integrierten 
Briefkasten- und Klingel-/Wechselsprechanlagen. Massive Treppenhäuser mit 
Metallgeländern und Kunststoffhandläufen. Das Grundstück ist großzügig ge-
schnitten, begrünt und gepflegt. Insgesamt altersgemäßer Zustand, in Teilberei-
chen mit Sanierungs- und Modernisierungsbedarf. Lage im Sanierungsgebiet.

Energieausweis: Haus Nr. 3 und 6: B, 107 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1964, D; Haus Nr. 4 
und 5: B, 100 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1964, C

Jahresmiete (netto): ca. € 48.972,– (für die vermieteten Flächen)

Mindestgebot: € 250.000,–*

06571 Roßleben-Wiehe OT Roßleben,  
An der Kaufhalle 3, 4, 5, 6

Thüringen

Pos. 26

Ausblick

Pos. 25

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S25-02-025.html
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teilweise vermietet

Lage: Das Objekt befindet sich ca. 100 m (Luftlinie) von Pos. 25 entfernt und ca. 
150 m von Pos. 27 und 28 entfernt.

Grundstücksgröße: ca. 1.111 m²

Wohn-/Nutzfläche: 12 WE mit ca. 548 m², davon 5 WE mit ca. 229 m² vermietet

Objektbeschreibung: Mehrfamilenhaus, Baujahr ca. 1960. Im Rahmen von Sa-
nierungsarbeiten nach 1990 wurden u. a. die Dacheindeckung und die Fassade 
erneuert, überwiegend Kunststoffthermofenster eingebaut sowie die Heizungs-
anlagen modernisiert. Ölzentralheizung. Je Hauseingang 6 Wohnungen. Die Woh-
nungen verfügen in der Regel über 2 Zimmer, Küche, Flur und Bad. �  
Einfache Bäder mit Wanne oder Dusche, WC und Handwaschbecken, überwiegend 
veraltet. Fußböden mit verschiedensten Belägen, u. a. Kunststoffbelag, Laminat 
und Fliesen, größtenteils verschlissen. Massive Decken, teils mit Deckenplatten 
verkleidet. Zum Teil noch Holzeinfachfenster vorhanden. Innentüren aus Holz oder 
Holzwerkstoff, überwiegend mit Glasausschnitten. Zeitgemäße Hauseingangstü-
ren aus Kunststoff und Metall mit Isolierverglasung. Massive Treppenhäuser mit 
Holzgeländer. Farbige Putzfassade. Satteldach mit Ziegeleindeckung. Im Keller ist 
stellenweise Feuchtigkeit erkennbar.�  
Das Grundstück ist großzügig geschnitten, begrünt und gepflegt. Insgesamt al-
tersgemäßer Zustand mit weiterem umfassenden Sanierungs- und Modernisie-
rungsbedarf. Lage im Sanierungsgebiet.

Energieausweis: B, 150 kWh/(m²a), Öl, Bj. 1960, E

Jahresmiete (netto): ca. € 9.892,– (für die vermieteten Flächen, 1 WE unentgelt-
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
läuft in ca. 13 km. Das Objekt liegt ca. 500  m südlich des Zentrums. Umliegend 
überw. sanierte MFH. Geschäfte des täglichen Bedarfs sind fußläufig erreichbar.

Grundstücksgröße: ca. 504 m², bestehend aus zwei zusammenliegenden Flst.

Wohn-/Nutzfläche: 2 WE mit ca. 220 m², zzgl. NFL ca. 50 m², insgesamt ca. 270 m²

Objektbeschreibung: MFH, Bj. ca. 1885. Sanierungsmaßnahmen nach 1990, u. a. 
wurden Holzfenster im EG mit Außenjalousien eingebaut, der Dachstuhl neu er-
richtet und das Dach mit Naturschiefer eingedeckt. OH, keine nutzbare Sanitär-
ausstattung. Alte Holztüren und -fenster. Putzfassade, rückseitig tlw. mit Natur-
stein. Aufsteigende Feuchtigkeit. Insgesamt sanierungsbedürftiger Zustand.

Energieausweis: B, 299,0 kWh/(m²a), Ko, Bj. 1885, H	

Mindestgebot: € 29.000,–*

08107 Kirchberg,  
Auerbacher Straße 29

Sachsen

*zzgl. Auktionsaufgeld auf den Zuschlagspreis

Ausblick

• Gebote rund um die Uhr

• Auktion alle 14 Tage

• Sichere und professionelle
Abwicklung durch Notar

• Maximaler Schutz für Bieter und Käufer

• Langjährige Auktionserfahrung

NÄCHSTE AUKTIONEN

WWW.DIIA.DESTELLEN SIE IHR OBJEKT VOR AUF
DIIA – Deutschlands größtes Immobilien-Auktionshaus im Internet. Schnell. Unabhängig. Sicher. Preisgünstig.

08. Mai 2025 
22. Mai 2025
05. Juni 2025

• Gebote rund um die Uhr

• Auktion alle 14 Tage

• Sichere und professionelle
Abwicklung durch Notar

• Maximaler Schutz für Bieter und Käufer

• Langjährige Auktionserfahrung

NÄCHSTE AUKTIONEN

WWW.DIIA.DESTELLEN SIE IHR OBJEKT VOR AUF
DIIA – Deutschlands größtes Immobilien-Auktionshaus im Internet. Schnell. Unabhängig. Sicher. Preisgünstig.

08. Mai 2025 
22. Mai 2025
05. Juni 2025

• Gebote rund um die Uhr

• Auktion alle 14 Tage

• Sichere und professionelle
Abwicklung durch Notar

• Maximaler Schutz für Bieter und Käufer

• Langjährige Auktionserfahrung

NÄCHSTE AUKTIONEN

WWW.DIIA.DESTELLEN SIE IHR OBJEKT VOR AUF
DIIA – Deutschlands größtes Immobilien-Auktionshaus im Internet. Schnell. Unabhängig. Sicher. Preisgünstig.

08. Mai 2025 
22. Mai 2025
05. Juni 2025

• Gebote rund um die Uhr

• Auktion alle 14 Tage

• Sichere und professionelle
Abwicklung durch Notar

• Maximaler Schutz für Bieter und Käufer

• Langjährige Auktionserfahrung

NÄCHSTE AUKTIONEN

WWW.DIIA.DESTELLEN SIE IHR OBJEKT VOR AUF
DIIA – Deutschlands größtes Immobilien-Auktionshaus im Internet. Schnell. Unabhängig. Sicher. Preisgünstig.

08. Mai 2025 
22. Mai 2025
05. Juni 2025

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S25-02-072.html


62

DRESDEN     |     27. Mai 2025     |     ab 11.00 Uhr

*zzgl. Auktionsaufgeld auf den Zuschlagspreis

73
vermietet

Lage: Mittweida hat zusammen mit weiteren 10 Ortsteilen insg. ca. 14.200  EW 
und liegt inmitten von 3 Landschaftsschutzgebieten: Talsperre Kriebstein, Mitt-
weidaer Zschopautal und Mittleres Zschopautal. Die renommierte Hochschule 
Mittweida (Hochschule für angewandte Wissenschaften) ist mit ca. 6.600 Stu-
denten die größte Fachhochschule im Freistaat Sachsen. Verkehrstechnisch ist 
Mittweida über die etwa 10 km entfernte A4 mit den Anschlüssen Hainichen und 
Frankenberg sowie die Eisenbahnstrecke Chemnitz—Berlin gut zu erreichen. Das 
Objekt befindet sich in einer ruhigen Wohngegend unweit des Stadtzentrums. In 
der Nähe liegen der historische Marktplatz sowie diverse Einkaufsmöglichkeiten. 
Der Campus der Hochschule Mittweida ist in etwa 15 Gehminuten erreichbar.

Grundstücksgröße: ca. 200 m²

Wohnfläche: 6 WE mit ca. 259 m²

Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus, Baujahr um 1903. Um 2000/2001 er-
folgte eine umfassende Sanierung, u. a. Sanierung der Fassade, Einbau von 
Kunststofffenstern, Erneuerung der Wohnungseigangs- und Innentüren sowie 
der Haustechnik und Medienanschlüsse. In den Folgejahren wurden regelmä-
ßige Instandhaltungsarbeiten durchgeführt. Aktuell erfolgen im Erdgeschoss-
bereich der rückseitigen Fassade Renovierungsarbeiten, die Putzarbeiten sowie 
einen neuen Anstrich umfassen. Die Wohnungsgrößen liegen zwischen 39 m² und  
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
instrumente in der Welt bekannt. Markneukirchen liegt an der B283, zur B92 sind 
es ca. 6 km und zur A72 ca. 25 km. Das Objekt befindet sich ca. 1,1 km vom Zentrum 
entfernt, in einem sanierten und gut vermieteten Neubeugebiet. Geschäfte des 
täglichen Bedarfs, sowie Schulen, Kindergarten, Ärzte und Haltestellen des ÖPNV 
sind fußläufig erreichbar.

Grundstücksgröße: ca. 4.804 m²

Wohnfläche: 12 WE mit ca. 682 m², davon 9 WE mit ca. 506 m² vermietet.

Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus mit 2 Eingängen, aufgeteilt in 12 Eigen-
tumswohnungen, Baujahr ca. 1986. Es kommen alle Miteigentumsanteile zum 
Aufruf. Im Zuge von Sanierungsarbeiten nach 1990 wurden u. a. die Heizungs- und 
Sanitäranlagen modernisiert, Kunststoffthermofenster eingebaut, die Fassade 
gedämmt sowie die Türen, der Dachstuhl und die Dacheindeckung und Teile der 
Elektrik erneuert. Nah-/Fernwärme, WW über E-Boiler. Hauseingangstüren aus 
Kunststoff mit Glasausschnitt. Massives Treppenhaus mit Metallgeländer. Die 
Wohnungen in unterschiedlichem Sanierungsstandard und mit Wohnungsgrö-
ßen von 51 m² bis 63 m² verfügen über 2 bis 3 Zimmer, Küche, Bad mit Wanne oder 
Dusche, WC und Handwaschbecken, Flur sowie einen Balkon. Die Fußböden sind 
mit verschiedenen, teils abgewohnten Belägen versehen, u. a. PVC-Belag, Lami-
nat, Fliesen und Teppich. Innentüren als Holzfuttertüren, teils mit Glasausschnitt. 
Zu jeder Wohnung gehört ein Abstellraum im Keller. Die großzügigen und begrün-
ten Außenanlagen vermitteln einen gepflegten Eindruck. Kfz-Stellplätze sind vor 
dem Objekt vorhanden. Insgesamt altersgemäßer Zustand mit weiterem Sanie-
rungs- und Modernisierungsbedarf.

Energieausweis: V, 70 kWh/(m²a), Nah-/Fernwärme, Bj. 1986, B

Jahresmiete (netto): insgesamt ca. € 26.338,– (für die vermieteten Flächen)

Mindestgebot: € 170.000,–*

08258 Markneukirchen,  
Robert-Schumann-Ring 13, 14

Sachsen

Pos. 78 Pos. 80

Pos. 79

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S25-02-078.html
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79

80

überwiegend vermietet

Lage: Das Objekt befindet sich gegenüber von Pos. 80. 

Objektbeschreibung: Eigentumsanlage als MFH mit 32 WE und 4 Eingängen, Bj. 
ca. 1988. Sanierungen nach 1990, u. a. wurden die Heizungs- und Sanitäranlagen 
modernisiert, Kunststoffthermofenster eingebaut, die Fassade gedämmt sowie 
die Türen, das Dach und Teile der Elektrik erneuert. Nah-/Fernwärme. Hausein-
gangstür Kunststoff. Massives TH. Das Gemeinschaftseigentum vermittelt einen 
gepflegten Eindruck. Kfz-Stellplätze sind vor dem Objekt vorhanden. Veräußert 
werden im Paket 29 ETW (Nr. 1, 3 bis 12, 14 bis 26, 28 bis 32) in untersch. Sanie-
rungsstandard und mit Wohnungsgr. von 49 m² bis 63 m². Die ETW verfügen über 2 
bis 3 Zimmer, Küche, Bad mit Wanne oder Dusche, WC und HWB, Flur sowie einen 
Balkon. WW über E-Boiler. Zu jeder ETW gehört ein Abstellraum im Keller. Insge-
samt altersgem. Zustand mit weiterem Sanierungs- und Modernisierungsbedarf.

Wohnfläche: 29 WE mit ca. 1.628 m², davon 16 mit ca. 929 m² vermietet

Miete mtl. (brutto): ca. € 6.753,– (die BK-Vorauszahlung wurden trotz gestiege-
ner Betriebskosten überwiegend noch nicht angepasst)

Hausgeld mtl.: ca. € 7.485,–

Jahresmiete (netto): insgesamt ca. € 46.706,– (für die vermieteten Flächen)

Energieausweis: V, 61 kWh/(m²a), Nah-/Fernwärme, Bj. 1988, B

Mindestgebot: € 225.000,–*

08258 Markneukirchen,  
Robert-Schumann-Ring 9–12 

Sachsen

teilweise vermietet

Lage: Das Objekt befindet sich gegenüber von Pos. 79. 

Objektbeschreibung: Eigentumsanlage bestehend aus MFH mit 32 WE und 4 Ein-
gängen, Bj. ca. 1988. Sanierungsarbeiten nach 1990, u. a. wurden die Heizungs- und 
Sanitäranlagen modernisiert, Kunststoffisolierglasfenster eingebaut, die Fassade 
gedämmt sowie die Türen, das Dach u. z. T. die Elektrik erneuert. Nah-/Fernwärme. 
Eingangstür aus Kunststoff mit Glasausschnitt. Das Gemeinschaftseigentum und 
die begrünten Außenanlagen vermitteln einen gepflegten Eindruck. Veräußert 
werden im Paket 27 ETW (Nr. 2, 3, 5 bis 20, 22 bis 24, 26 bis 31) in unterschiedlichem 
Sanierungsstandard und mit Wohnungsgrößen von 51 m² bis 63 m². Die ETW ver-
fügen über 2 bis 3 Zimmer, Küche, Bad mit Wanne, WC und HWB, Flur sowie einen 
Balkon. WW über E-Boiler. Innentüren als Holzfuttertüren. Zu jeder ETW gehört 
ein Kellerraum. Insgesamt besteht weiterer Sanierungsbedarf.  

Wohnfläche: 27 WE mit ca. 1.508 m², davon 11 mit ca. 631 m² vermietet.

Miete mtl. (brutto): ca. € 4.883,– (die BK-Vorauszahlung wurden trotz gestiege-
ner BK überwiegend noch nicht angepasst)

Hausgeld mtl.: ca. € 6.568,–

Jahresmiete (netto): insgesamt ca. € 33.389,– (für die vermieteten Flächen)

Energieausweis: V, 55 kWh/(m²a), Nah-/Fernwärme, Bj. 1988, B

Mindestgebot: € 195.000,–*

08258 Markneukirchen,  
Robert-Schumann-Ring 15–18

Sachsen

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S25-02-079.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S25-02-080.html
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81
überwiegend vermietet

Lage: Das Objekt befindet sich ca. 100 m von Pos. 79 und 80 entfernt. 

Objektbeschreibung: Eigentumsanlage bestehend aus 2 Mehrfamilienhäusern 
mit insgesamt 66 Wohneinheiten und 8 Eingängen, Baujahr ca. 1988. Im Zuge von 
Sanierungsarbeiten nach 1990 wurden u. a. die Heizungs- und Sanitäranlagen mo-
dernisiert, die Kunststoffthermofenster eingebaut, die Fassade gedämmt sowie 
die Türen, der Dachstuhl erneuert und neu eingedeckt und Teile der Elektrik er-
neuert. Nah-/Fernwärme, Hauseingangstüren aus Kunststoff mit Glasausschnitt, 
Massivtreppenhaus mit Metallgeländern. Satteldach mit Schiefereindeckung 
und Blechumrandung. Das Gemeinschaftseigentum und die großzügigen, begrün-
ten Außenanlagen vermitteln einen gepflegten Eindruck. Kfz-Stellplätze sind vor 
dem Objekt vorhanden. �  
Veräußert werden im Paket 60 Eigentumswohnungen (Nr. 2 bis 16, 18 bis 27, 31, 32 
und 34 bis 66) in unterschiedlichem Sanierungsstandard und mit Wohnungsgrö-
ßen von 51 m² bis 63 m². Die Eigentumswohnungen verfügen über 2 bis 3 Zimmer, 
Küche, Bad mit Wanne oder Dusche, WC und Handwaschbecken, Flur sowie einen 
Balkon. Die Warmwasserbereitung erfolgt über Elektroboiler. Fußböden mit ver-
schiedenen Belägen, u. a. PVC-Belag, Laminat, Fliesen und Teppich. Innentüren als 
Holzfuttertüren, teilweise mit Glaseinsatz. Zu jeder Wohnung gehört ein Abstell-
raum im Keller. Insgesamt altersgemäßer Zustand mit weiterem Sanierungs- und 
Modernisierungsbedarf.

Wohnfläche: 60 WE mit ca. 3.392 m², davon 31 WE mit ca. 1.749 m² vermietet

Miete mtl. (brutto): ca. € 13.149,– (die BK-Vorauszahlungen wurden trotz gestie-
gener BK überwiegend noch nicht angepasst)

Hausgeld mtl.: ca. € 17.282,– 

Jahresmiete (netto): insgesamt ca. € 88.083,– (für die vermieten Flächen)

Energieausweis: V, 130 kWh/(m²a), Nah-/Fernwärme, Bj. 1988, D/E

Mindestgebot: € 495.000,–*

08258 Markneukirchen,  
Clara-Wieck-Ring 1–8

Sachsen

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S25-02-081.html
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82

83

leerstehend

Lage: Grünbach befindet sich ca. 23 km südöstlich von Plauen. Das Objekt befin-
det sich ca. 650 m vom Zentrum entfernt. Umliegend Wohnbebauung. 

Grundstücksgröße: ca. 500 m²

Wohn-/Nutzfläche: 4 WE mit ca. 225 m², 1 GE mit ca. 60 m², insgesamt ca. 285 m².

Objektbeschreibung: Denkmalg. WGH, ehemalige Post, Baujahr um 1900, Sanie-
rung ca. 1995. Gaszentralheizung. Wannen- bzw. Duschbäder. Alte Nässeschäden 
erkennbar. Holzthermofenster/Rundbogenfenster. Pultdach mit Preolitschindel
eindeckung. Insgesamt weiterer Sanierungs- und Modernisierungsbedarf. 

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand

Mindestgebot: € 15.000,–*

08223 Grünbach,  
Poststraße 1

Sachsen

vertragsfrei

Lage: Muldenhammer hat ca. 3.400 Einwohner und liegt im Südwesten des Frei-
staates Sachsen, am östlichen Rande des Vogtlandes. Die A72 ist ca. 28 km ent-
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
Sanierungsbedarf.

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht dem GEG

Mindestgebot: € 19.000,–*

08056 Zwickau ST Bahnhofvorstadt,  
Reichenbacher Straße 128 h

Sachsen

leerstehend

Lage: Das Objekt befindet sich ca. 3,5 km vom Zentrum entfernt sowie 300 m öst-
lich von Pos. 90. Umliegend überwiegend sanierte MFH und eine Tankstelle.

Grundstücksgröße: ca. 480 m²

Wohn-/Nutzfläche: Haupthaus mit 5 WE mit ca. 380 m², zzgl. Hinterhaus mit ca. 
100 m², insg. ca. 480 m², zzgl. Nebenflächen (geschätzt)

Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus mit Nebengebäude, Bj. unbekannt. Kei-
ne nutzbaren Heizungs- und Sanitäranlagen vorhanden. Massivtreppenhaus mit 
Holzhandlauf. Teilweise Kunststofffenster sowie einfache, alte Holzfenster, teil-
weise ohne Rahmen. Türen aus Holz oder Holzersatzstoffen sowie einfache Holz-
balkendecken. Fußböden mit abgewohnten Belägen. Putzfassade mit Sockel, 
Abplatzungen und Rissbildungen erkennbar. Schadhafter Dächer, Einregnungs-
schäden sind erkennbar. Wasserschäden sowie aufsteigende Feuchtigkeit vor-
handen. Das Grundstück ist teilweise befestigt, straßenseitig befahrbar und wild 
mit Bäumen und Sträuchern bewachsen. Auf dem Gelände befinden sich Müll-
ablagerungen. Vandalismusschäden sind vorhanden. Insgesamt allumfassender 
Sanierungs- und Modernisierungsbedarf.

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht dem GEG

Mindestgebot: € 15.000,–*

08056 Zwickau ST Bahnhofvorstadt, 
Reichenbacher Straße 140

Sachsen

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S25-02-090.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S25-02-091.html
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92

93

leerstehend

Lage: Das Objekt befindet sich in der Nähe des Stadtzentrums. Umliegend über-
wiegend, sanierte Wohnbebauung. 

Objektbeschreibung: ETW-Paket bestehend aus 7 von insg. 8 ETW im Rohbau-
zustand. Baujahr um 1926, Teilsanierung bzw. Entkernung ca. 2000. Keine nutzbare 
Heizungs- bzw. Sanitäranlage vorhanden. Putzfassade mit Farbanstrich, rückwär-
tig insgesamt mit 6 Balkonen. Massivtreppenhaus und Kunststofffenster. Man-
sardenwalmdach mit Ziegeleindeckung. Allumfassend sanierungs- und moderni-
sierungsbedürftiger Zustand. 

Wohnfläche: 7 WE mit ca. 407 m²

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht dem GEG

Mindestgebot: € 50.000,–*

08066 Zwickau,  
Trillerstraße 12

Sachsen

vertragsfrei 

Lage: Das Grundstück befindet sich im ST Schedewitz, ca. 3 km vom Zentrum ent-
fernt. Umliegend sanierte Mehrfamilienhäuser in offener Bauweise sowie eine 
Bushaltestelle. Ein Einkaufszentrum sowie die Stadthalle Zwickau sind ca. 1,3 km 
entfernt.

Grundstücksgröße: ca. 500 m², Flst. 243

Objektbeschreibung: Unbebautes, teils hängiges Grundstück. Derzeit wild mit 
Bäumen und Sträuchern bewachsen. Die Flurstücksgrenzen sind nicht exakt er-
kennbar. Die Zuwegung erfolgt straßenseitig. Gas, Strom und Wasser/Abwasser 
liegen straßenseitig an. Lage im Innenbereich gemäß § 34 BauGB, Ausweisung 
laut Entwurf zum FNP als Wohnbaufläche.

Mindestgebot: € 5.000,–*

08056 Zwickau Stadtteil Schedewitz, 
Bahnstraße/Alte Landstraße

Sachsen	

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S25-02-092.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S25-02-093.html
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95
vertragsfrei

Lage: Die Stadt Kirchberg mit ihren Ortsteilen hat ca. 8.500 EW. Die Entfernung 
zur A72 ist ca. 13 km. Zwickau befindet sich ca. 15 km entfernt. Die Grundstücke be-
finden sich im OT Burkersdorf ca. 1,5 km nordöstlich des Zentrums von Kirchberg. 
Umliegend bauernhöfische Wohnbebauung in offener Bauweise. 

Grundstücksgröße: ca. 598 m², Flste. 77/5, 559/19

Objektbeschreibung: 2 Randstreifen, überwiegend mit Wiese, teilweise mit Bäu-
men bewachsen. Über das Grundstück führt die Zufahrt eines dahinterliegenden 
Dreiseitenhofes, es besteht keine dingliche Sicherung. Augenscheinlich vertrags-
lose Nutzung. Lage im Innenbereich gem. § 34 BauGB. Ausweisung im FNP als ge-
mischte Baufläche.

Mindestgebot: € 1.000,–*

08107 Kirchberg OT Burkersdorf,  
Schneeberger Straße 45

Sachsen

94
teilweise vermietet

Lage: Glauchau mit ca. 21.800 EW liegt an der A4, ca. 15 km von Zwickau entfernt. 
Das Objekt befindet sich ca. 2 km vom Zentrum entfernt. 

Grundstücksgröße: ca. 200 m²

Wohnfläche: 3 WE mit ca. 207 m², davon 1 WE mit ca. 57 m² vermietet

Objektbeschreibung: MFH mit NG und Garage, Bj. ca. 1880. Teilsanierung 1990 u. a. 
Einbau GEH und Fenster. Bäder mit WC und HWB. Dach mit Schiefereindeckung. 
Putzfassade, rückwärtig mit 2 Balkonen. Insgesamt weiterer Sanierungsbedarf.

Energieausweis: B, 275,69 kWh/(m²a), Erdgas, Bj. 1880, H

Jahresmiete (netto): ca. € 2.940,– (für die vermietete Fläche)

Mindestgebot: € 29.000,–*

08371 Glauchau,  
Auestraße 14

Sachsen

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S25-02-095.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S25-02-094.html
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Blk. . . . . . . . . . .         Balkon
DG. . . . . . . . . . .          Dachgeschoss
DHH . . . . . . . . .        Doppelhaushälfte
DU. . . . . . . . . . .          Dusche
EFH. . . . . . . . . .         Einfamilienhaus
EG . . . . . . . . . . .          Erdgeschoss
E-Hzg.. . . . . . .      Elektroheizung
Flst./FS. . . . . .     Flurstück
GAH. . . . . . . . . �Gasaußenwand

heizung
GE . . . . . . . . . . .          Gewerbeeinheit
GEH . . . . . . . . .        Gasetagenheizung
Gfl.. . . . . . . . . . .          Gewerbefläche
Grdgr. . . . . . . .      Grundstücksgröße
GZH. . . . . . . . . .         Gaszentralheizung
HH. . . . . . . . . . .          Hinterhaus
HKV. . . . . . . . . .         �Heizkosten

vorschuss

HWB. . . . . . . . .        Handwaschbecken
IWC. . . . . . . . . .         Innen-Toilette
MFH. . . . . . . . .        Mehrfamilienhaus
Nfl. . . . . . . . . . .         Nutzfläche
NG. . . . . . . . . . .          Nebengebäude
OG. . . . . . . . . . .          Obergeschoss
OH. . . . . . . . . . .          Ofenheizung
PWC. . . . . . . . .        Podesttoilette
RH. . . . . . . . . . .          Reihenhaus
SALKA. . . . . . .      �Sächsisches  

Altlasten-Kataster
TC. . . . . . . . . . . .           Trockenklosett
Tfl. . . . . . . . . . . .          Teilfläche
TH . . . . . . . . . . .          Treppenhaus
VH. . . . . . . . . . .          Vorderhaus
WE. . . . . . . . . . .          Wohneinheit
Wfl. . . . . . . . . . Wohnfläche
WH . . . . . . . . . .         Wohnhaus
WGH. . . . . . . . .        ��Wohn-/

Geschäftshaus
ZFH. . . . . . . . . .         Zweifamilienhaus
ZH . . . . . . . . . . .          Zentralheizung

Energieausweis
GEG. . . . . . . . . .         Gebäudeenergiegesetz
Gas . . . . . . . . . .         Energieträger Erdgas, Flüssiggas
V. . . . . . . . . . . . .            Verbrauchsausweis (Art des Energieausweises)
FW. . . . . . . . . . .          Energieträger Fernwärme
B. . . . . . . . . . . . .            Bedarfsausweis (Art des Energieausweises)
Hz. . . . . . . . . . . .           �Energieträger Brennholz, Holzpellets, 

Holzhackschnitzel 
kWh/(m2a). . .  �Energiebedarfs- oder Energieverbrauchswert oder 

-kennwert
E. . . . . . . . . . . . .            Energieträger elektrische Energie bzw. Strom
Ko. . . . . . . . . . . Energieträger Kohle oder Koks
Bj. . . . . . . . . . . .          Baujahr laut Energieausweis 
Öl. . . . . . . . . . . .           Energieträger Heizöl
A+ bis H . . . . .    Energieeffizienzklasse laut Energieausweis

Informationen
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Bei der Versteigerung von Immobilien sind das Meistgebot und der 
Zuschlag beurkundungsbedürftig. Der nachstehende Grundlagen-
text bildet zusammen mit dem vor der Abgabe des Meistgebotes in 
Anwesenheit des jeweils mit der Beurkundung betrauten Notars ver-
lesenen „Auslobungstext“ (Besondere Versteigerungsbedingungen) 
und den ebenfalls hier abgedruckten Allgemeinen Versteigerungs-
bedingungen den rechtlich maßgeblichen „Vertrags“-Text, der Ihrem 
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